[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ НА ЛОТ № 1

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
по результатам аукциона
№____________

       с. Новониколаевка		   			                       "____"________ 20___ г.

Администрация Новониколаевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице И.о. Главы Новониколаевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области Алексеева Александра Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель" с другой стороны, а при совместном упоминании «Стороны», на основании протокола ______№ _______________________ от ___________ Лот № ________, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1 Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять в собственность и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора земельный участок с кадастровым номером 54:02:011114:952,
местоположение: ________________________________________________________________________
разрешенное использование: ______________________, площадь ________ кв. м (далее – Участок), для цели: ___________________.
1.2. Ограничения и обременения Участка/Зоны с особыми условиями использования __________________________________________________.

2. Цена Участка по Договору и порядок ее оплаты
2.1. Цена Участка по результатам аукциона составляет ____ (________________________________________) рублей ___ копеек.
[bookmark: Par1146]2.2. Внесенный победителем аукциона/единственным участником аукциона (Покупателем) задаток в сумме _____ (__________) руб. __ копеек засчитывается в счет оплаты за приобретаемый Участок. Остаток стоимости Участка (разница между ценой Участка, установленной по результатам аукциона, и внесенным задатком) в сумме _____ (_______________) рублей ___ копеек вносится Покупателем в течение 180 (сто восемьдесят) дней со дня заключения настоящего Договора на счет Управления Федерального казначейства по Новосибирской области.
2.3. Реквизиты для оплаты цены Участка:
УФК по Новосибирской области (администрация Новониколаевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, л/с 04513066870)
ИНН 5418100899, КПП 545101001, ОКТМО 50604407, ЕКС 40102810445370000043,
р/с 03100643000000015100, Сибирское ГУ Банка России // УФК по Новосибирской области, г. Новосибирск, БИК 015004950, КБК 55811406025100000430.
2.4. Полная оплата цены выкупа Участка и пени, в случае ее начисления, согласно пункту 4.2 Договора, должна быть произведена до совершения Сторонами действий по государственной регистрации перехода права собственности на Участок.
2.5. Покупатель предоставляет Продавцу платежные документы, подтверждающие полную оплату выкупа Участка и являющиеся основанием для регистрации права собственности на Участок, не позднее 2 рабочих дней со дня оплаты.

3. Права и обязанности Сторон
3.1. Продавец обязуется:
3.1.1. Предоставить Покупателю имеющиеся сведения, необходимые для исполнения условий, установленных настоящим Договором.
3.1.2. Передать Покупателю документы, необходимые для государственной регистрации права собственности на Участок, после исполнения подпункта 3.2.1, подпункта 4.2 настоящего Договора Покупателем.
3.2. Покупатель обязуется:
[bookmark: Par1164]3.2.1. Оплатить цену Участка в размере, порядке и сроки, установленные разделом 2 Договора. Копии подтверждающих документов об оплате представить Продавцу.
Надлежащим выполнением Покупателем обязательства по оплате цены выкупа Участка является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в разделе 2 Договора на счет Управления Федерального казначейства по Новосибирской области, указанный в пункте 2.3 настоящего Договора.
3.2.2. Использовать Участок в соответствии с законодательством и разрешенным использованием, предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий настоящего Договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход их представителей.
3.2.3. Обеспечить государственную регистрацию права собственности на Участок после исполнения подпункта 3.2.1, подпункта 4.2 настоящего Договора Покупателем.

4. Ответственность Сторон
4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.
[bookmark: Par1174]4.2. За нарушение срока внесения платежа, указанного в пункте 2.2 Договора, Покупатель выплачивает пеню в размере одной трехсотой ставки рефинансирования, определенной Центральным банком Российской Федерации, за каждый день просрочки исполнения обязательства, от просроченной суммы.
Пеня перечисляется в порядке, предусмотренном разделом 2 настоящего Договора.
4.3. Продавец не несет ответственности за недостоверность сведений, представленных ему Покупателем или иными органами и организациями, в том числе сведений, вошедших в настоящий Договор.
5. Особые условия
5.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.
5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Первый экземпляр находится у Продавца. Второй экземпляр находится у Покупателя. Экземпляр настоящего Договора хранится в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Оренбургской области в виде электронного образа бумажного документа, который будет юридически равнозначен исходному документу.
5.3. Споры, возникающие в процессе исполнения Договора, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор одновременно является актом приема-передачи Участка.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон

Продавец
администрация Новониколаевского сельсовета Барабинского района
Новосибирской области
632315, Новосибирская обл., Барабинский р-н, с. Новониколаевка, ул. Школьная, 24
ИНН 5418100899 КПП 545101001
ОГРН 1025406627795
л/с 04513066870
Р/счет 03100643000000015100
ЕКС 40102810445370000043
Сибирское ГУ Банка России//УФК по Новосибирской области г. Новосибирск
БИК 015004950
Тел. (38361) 65146; 65122

И.о. Главы Новониколаевского сельсовета
Барабинского района Новосибирской области

__________________А.Ю. Алексеев
              подпись

Покупатель

    _________________
                  подпись